
職業訓練指導員試験事前講習会のご案内
福岡県職業能力開発協会

１級及び単一等級技能検定に合格され、それぞれの職場において業界発展のためご活躍
されておられることと存じます。

企業内教育訓練の円滑な実施には、優秀な職業訓練指導員が必要であると考えられます。
福岡県では来る１２月４日（火）に職業訓練指導員の資格を取得するための学科試験が

行われ、１級及び単一等級の技能検定に合格された方は、この試験の受験資格があります。
当協会ではこれに備え職業訓練指導員試験（指導方法学科試験）の事前講習会を下記の

とおり開催いたしますので、受講されますようご案内申し上げます。

記

１．講習日時 平成２４年１１月１０日（土） ９時～１７時

２．講習科目 職業訓練指導員試験 学科試験（指導方法）の事前講習

３．受講料 ５，０００円

振り込み先：福岡銀行 香椎支店 普通預金 ３０４７３１１
か しい

（口座名義）福岡県職業能力開発協会 会長 長尾亜夫
なが お つ ぐ お

※ 振込手数料は、受講者の負担でお願いします。
受講料を振り込んだ銀行名等を「受講申込書」下段の記入欄にご記入下さい。

４．受講受付締切日 平成２４年１０月３１日（水）
定員（８０名）になり次第、受講受付を締め切ります。
受講受付後は、いかなる理由があっても受講料は返還いたしません。
但し、受講申込者数が定員に達した後に受講申し込みをされた場合は、受講をお断

りします（電話等で連絡）ので、受講料を返還いたします。

５．テキスト
「指導の理論と実際」十訂版を受講当日にご購入下さい。 １冊 ３，５００円
テキストは当日販売しますので、テキスト代は銀行振り込みしないで下さい。

６．受講申込書の送付先及び講習会場
〒８１３－００４４
福岡市東区千早５丁目３番１号

福岡人材開発センター内
福岡県職業能力開発協会（ＪＲ・西鉄千早駅から徒歩５分）

ＴＥＬ ０９２－６７１－１２３８
ＦＡＸ ０９２－６７１－１３５４（ＦＡＸでの申し込み可）

６．そ の 他
受講申し込み後、受講票は発行しませんので、受講日に会場にお越し下さい。

必ずお読みください！

この案内は、福岡県が実施する職業訓練指導員試験に向けて、職業能力開発協会が行う
事前講習会の案内です。

試験と講習会は、別々の機関が実施するものであるため、それぞれ別々に申し込みが必
要となります。例年、講習会を申し込んだものの、試験の受験申請を忘れる方がおられま
すので、ご注意ください。



職業訓練指導員試験事前講習会受講申込書
平成 年 月 日

福岡県職業能力開発協会 殿

下記のとおり事前講習会の受講を申し込みます。

（フリガナ）
氏 名

現 住 所 〒

自宅ＴＥＬ 携 帯

勤務先事業所名

勤務先所在地 〒

ＴＥＬ

免許職種名 ※ 技能検定１級・単一等級合格者の方は、別紙
「職業訓練指導員免許職種と技能検定職種との

対応表」をご覧になって免許職種名を記入し
て下さい。

受講料を振り込んだ銀行名等を下記にご記入下さい。

月 日に 銀行 支店から受講料 円を振り込みました

※注意 定員８０名 定員になり次第締め切りますのでご了承下さい。


